
Anlage 2 WLB Rev. 10 v. 2024-01

Preise für die Herstellung von 
Anschlüssen an das Rohrnetz 
und für sonstige Leistungen

Gültig ab 1. Januar 2024

Anlage 2 zu den
Wasserlieferungsbedingungen der 
Hamburger Wasserwerke GmbH



Anschluss an das Verteilungsnetz
gemäß § 10 der Wasserlieferungsbedingungen

1.  Herstellung eines Anschlusses

	 	 mit zwei
Zusatz- Zusatz- Zusatz-

		  	 	 schiebern

	 	 	

		

	 	 mit zwei
Zusatz- Zusatz- Zusatz-

Anschlussleitung 	 	 schiebern

	

	

2.  Ventilanbohrungen

	

Nettopreise ohne Umsatzsteuer

Preise einschließlich 7% Umsatzsteuer

Nettopreise
ohne 

Umsatzsteuer 

Preise einschl. 
7% Umsatzsteuer

67,09 € 

23,86 € 

50,83 € 

284,73 € 

318,86 € 
357,38 € 

463,63 € 

	 73,62 € 

242,89 €

	















































155,69 €

Auf die sich in der Rechnung ergebende Nettosumme wird die gesetzliche Umsatzsteuer mit dem jeweils gültigen Steuersatz berechnet, dieser beträgt zur Zeit 7% bzw. 
19%. 

Hamburg, den 07.12.2023
Hamburger Wasserwerke GmbH
ein Unternehmen von HAMBURG WASSER

Anlage 2 WLB Rev. 10 v. 2024-01

Nettopreise
ohne USt.

Preise
einschl.
7% USt.

62,70 € 

18,00 € 21,42 € 

2.537,00 €

2.583,00 €

3.122,00 €

3.036,00 €

3.712,00 €

2.239,51 €

2.714,59 €

2.763,81 €

3.340,54 €

3.248,52 €

3.971,84 €

1.018,00 € 1.089,26 €

298,00 €

334,00 €

433,30 €

227,00 €

145,50 €

55,00 € 65,45 €

22,30 € 

47,50 € 

266,10 € 

Nettopreise
ohne USt.

Preise

19% USt.
einschl.




